si  $n = 2$ ,  $P^4 = \frac{2 F^2 (F^2 G^2 + 1) P^2}{G^2 (G^2 + F^2)} - \frac{F^4}{G^4}$  et  $Z = \frac{G^2 P}{F^2}$ ,

si  $n = 3$ ,  $P^4 = \frac{3 F^4 (F^2 G^2 + 1) P^2}{G^2 (G^4 + F^2 G^2 + F^4)} - \frac{F^6}{G^6}$  et  $Z = \frac{G^3 P}{F^3}$ ,

si  $n = 4$ ,  $P^4 = \frac{4 F^6 (F^2 G^2 + 1) P^2}{G^2 (G^6 + F^2 G^4 + F^4 G^2 + F^6)} - \frac{F^8}{G^8}$  et  $Z = \frac{G^4 P}{F^4}$ ,

etc. etc.

**32. Coroll. 3.** Ex solutione ceterum appareat pari modo pro arcu dato quocunque  $fg$  inveniri posse alium  $pz$ , qui illum arcum  $n$  vicibus sumtum data quantitate superet, vel ab eo deficiat; ut enim sit  $\text{Arc. } pz - n \text{ Arc. } fg = D$ , resolvi oportebit hanc aequationem  $\mathfrak{Z} - \mathfrak{P} = n(\mathfrak{G} - \mathfrak{F}) + D$ , quae non habet plus difficultatis, quam si esset  $D = 0$ .

**33. Scholion.** Haec quidem, quae de circulo et parabola hic protuli, jam dudum satis sunt cognita, et quia utriusque rectificatio quasi in potestate est, (quae enim vel a quadratura circuli vel a logarithmis pendent, in ordinem quantitatum algebraicarum propemodum recipiuntur) nulli omnino difficultati sunt subjecta: ea tamen nihilominus aliquanto uberioris hic exponere visum est, quod ex methodo prorsus singulari consequuntur. Quod autem imprimis notati dignum est, haec methodus ad comparationem aliarum quoque curvarum manuducit, quarum rectificatio per calculum solitum nullo modo expediri potest; ita ut ex eodem quasi fonte plurimae eximiae affectiones tam cognitae quam incognitae hauriri queant, ex quo Analysis non contemnenda incrementa accedere censeri debebunt.

### Sectio secunda

continens evolutionem hujus aequationis:

$$0 = \alpha + \gamma(xx + yy) + 2\delta xy + \zeta xxyy,$$

#### I.

Extrahatur ex hac aequatione sigillatum radix utriusque quantitatis variabilis  $x$  et  $y$ , ac reperietur

$$y = \frac{-\delta x + \sqrt{(\delta\delta xx - (\alpha + \gamma xx)(\gamma + \zeta xx))}}{\gamma + \zeta xx}$$

$$x = \frac{-\delta y + \sqrt{(\delta\delta yy - (\alpha + \gamma yy)(\gamma + \zeta yy))}}{\gamma + \zeta yy}$$

Ponatur brevitatis gratia  $-\alpha\gamma = Ap$ ,  $\delta\delta - \gamma\gamma - \alpha\zeta = Cp$  et  $-\gamma\zeta = Ep$ , eritque

$$\gamma y + \delta x + \zeta xxy = \sqrt{(A + Cxx + E x^4)} p$$

$$\gamma x + \delta y + \zeta xyy = -\sqrt{(A + Cyy + E y^4)} p.$$

#### II.

Si igitur coëfficientes  $A$ ,  $C$ ,  $E$  fuerint dati, ex iis litterarum graecarum valores facile definiuntur. Erit enim

$$\alpha = \frac{-Ap}{\gamma}, \quad \zeta = \frac{-Ep}{\gamma} \quad \text{et} \quad \delta = \sqrt{(\gamma\gamma + Cp + \frac{4Ep^2}{\gamma\gamma})}.$$